ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DETIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

MPROC. N'_

FLS.___S
íM-

RUBRiCA>{Z^

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 071/2022
- pregão eletrônico N» 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2022 - SEMED

O Município de Timon - MA, por sua Coordenação Geral de Controle de Licitações do
Município de Timon - MA, com sede na Praça São José, S/N, na cidade de Timon - MA,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.115.307/0001-14, neste ato representado por sua Coordenadora
Geral, Semíramis Antào de Alencar, designada pela Portaria n° 021/2021, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE
PREÇOS n" 001/2022, publicada no dia 27/01/2022, processo administrativo n." 014/2022,
RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no
edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n° 8.666/1993, com as
alterações introduzidas pela Lei Federal n" 8.883/1994, da Lei Federal n" 10.520/2002, do
Decreto Municipal n® 055 de 2016, e subsidiariamente do Decreto Federal n® 3.931/2001
atualizado pelo Decreto n® 7.892/2013 e das demais normas aplicáveis à espécie, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para fiituras aquisições de produtos
alimentícios perecíveis c não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal
de ensino de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital do Pregão 001/2022 e seus anexos, que são parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.2. O objeto desta licitação será solicitado diretamente à equipe gerenciadora da Ata de
Registro de Preços, ficando estabelecido que é obrigação da empresa entregar o objeto, no prazo
previsto, sem a cobrança de encargos, transporte, embalagens, ou ônus, de qualquer natureza,
conforme a disposição dos lotes, itens c ainda indicações constantes das relações do anexo 1 do
edital, conforme descrição nessa ata.

2i DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedorfes) e as demais condições
ofertadas na proposta são as que seguem:

ITENS

Fornecedor: A L - PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/MF: 25.157.854/00Ü1-Ü7;
ENDEREÇO: RUA LUIS DOMINGUES, BAIRRO MANGUEIRA, CIDADE TIMON/MA; CONTATOS
(86) 98817-1311 / fOSól 8842-1885: REPRESENTANTE: LUCIANO ARAÚJO DA SILVA.

ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT UNID
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1

Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose
de cana de açúcar, embalagem plástica de
01 kg de peso liquido, com identificação do
produto, contendo data de fabricação e prazo
de validade mínima de 6 (seis) meses a contar
da data de entrega do produto. Rotulagem de
acordo com a legislação vigente. Cota
Principal (80%).

MANA 14400 KG R$3,90 R$56.160.00